

ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2020 (Kuntalaki 121 §)

1. Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunnan muodostavat 1.6.2017 alkaneella valtuustokaudella puheenjohtaja Hannu Juhola, varapuheenjohtaja Vesa Kantonen sekä jäsenet Helena Mehtälä, Joni Lehtinen ja Mia Tommola. Lautakunnan sihteerinä on toiminut Sari Toivonen.

Tarkastuslautakunta on kokoontunut ennen arviointikertomuksen laatimista kuusi kertaa ja kuullut kokouksissaan asiantuntijoina talousjohtajaa, teknistä johtajaa, Nuoramoisten koulun opettajaa ja tilintarkastajaa.

Tilintarkastus

Sysmän kunnan tilintarkastajana on toiminut Mikkelin Tilintarkastus Oy JHT, HT Mika Mikkonen. Yhteistyö tilintarkastajan kanssa on toiminut hyvin.

2. Valtuuston asettamien tavoitteiden toteutuminen vuonna 2020

2.1 Yleistä

Vuosi 2020 toteutui Sysmän kunnassa talouden osalta ennakoitua paremmin. Verotulojen ja valtionosuuksien lisääntyminen sekä koronan johdosta maksettu ylimääräinen valtionosuus selittävät tulosta.

2.2 Strategiset tavoitteet

Toimintavuoden aikana valmistui Sysmän uusi kuntastrategia ”Yhdessä Sysmässä” vuosille 2021–30. Toimintavuotta arvioidaan edellisen strategiakauden viimeisenä vuotena sen strategian kärkien kautta.

Elinvoimainen Sysmä

Elinvoimatyöryhmä työskenteli toimintavuoden alkupuoliskon, lopettaen kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti toimintansa kesällä 2020. Korona-ajan avustuksia yrityksille hallinnoi talousjohtaja ja yritysneuvontaa hankittiin yksityisiltä palveluntuottajilta.

Vahva talous

Kuntataloudessa oli toimintavuonna haasteita, vaikka vero- ja valtionosuustuotot kasvoivat koronapandemiakorvausten myötä. Investointitarpeet aiheuttavat jatkossa lainarahoitustarvetta. Kunnan lainojen määrä pieneni, mutta kuntakonsernin velkamäärä

kasvoi. Rahoitustilanne parani 3,01 miljoonaa euroa, rahavarat olivat tilinpäätöspäivänä 7,17 miljoonaa euroa.

Hyvät peruspalvelut

Toimintavuoden aikana toteutettiin hyvinvointisuunnitelmassa asetettuja tavoitteita.

Valtuusto teki päätöksen uuden koulun rakentamispaikasta ja päätös osoittautui taloudellisesti oikeaksi, kun rakentamisen alun perin arvioituista kokonaiskustannuksista näyttää toteutuvan vain kaksi kolmasosaa. Päätöksestä tehty valitus ei estäne uuden koulun valmistumista sellaisessa aikataulussa, että kalliin vuokratouluun käyttö voidaan lopettaa suunnitellusti.

Sote-palvelujen keskeisin haaste oli toimintavuoden maaliskuussa alkanut Covid-19-pandemia, johon liittyvät toimenpiteet toteutettiin epidemiavalmiustyöryhmän koordinoimina erinomaisesti.

Laadukas maaseutuelämä

Lomituspalveluissa tapahtui toimintavuonna merkittäviä muutoksia. Ypäjän paikallisyksikön liittämistä Sysmän paikallisyksikköön päätettiin 28.10.2019 ja näin muodostuneen yksikön toiminta alkoi 1.1.2020. Kunnanhallitus päätti myös vastaanottaa koko Etelä-Suomen lomitusalueen hallinnoinnin 1.1.2022 alkaen, mikäli Mela tarjoaisi toimeksiantosopimusta. Mela ilmoitti 22.12.2020 tarjoavansa toimeksiantosopimusta Sysmän kunnalle.

Yhteen hiileen

Toimintavuosi oli haasteellinen kunnan koko henkilöstölle Covid-19-pandemian vuoksi. Etätöhyön siirtyminen aiheutti tietojärjestelmien nopeita kehittämistarpeita, jotka saatiin tarpeenmukaisesti hoidettua. Johdon ja työterveyshuollon haasteena oli huolehtia henkilöstön jaksamisesta ja hyvästä työilmapiiristä.

3. Yhteenveto

Yhteenvetonaan tarkastuslautakunta toteaa, että poikkeuksellinen toimintavuosi 2020 toteutui hyvin.

Tarkastuslautakunta esittää kunnanvaltuustolle, että se

1. merkitsee tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen tietoonsa saatetuksi,
2. merkitsee tilintarkastuskertomuksen tietoonsa saatetuksi ja
3. hyväksyy vuoden 2020 tilinpäätöksen ja päättää myöntää vastuuvapauden toimielinten jäsenille ja muille tilivelvollisille tilikaudelta 2020.

Sysmässä 25.5.2021



Hannu Juhola



Vesa Kantonen



Helena Mehtälä



Mia Tommola



Heta Salo

